


บริษัท บี.กริม แคเรียร์ (ประเทศไทย) จำกัด
1858/77-78 อาคารอินเตอร์ลิงค์ ทาวเวอร์ บางนา ชั�น 16
ถนนเทพรัตน กม.4.5 แขวงบางนาใต้ เขตบางนา
กรุงเทพมหานคร 10260

7/16 ถนน ไอซีด ีแขวงคลองสามประเวศ 
เขตลาดกระบงั กรุงเทพ 10520

ติดต่อสอบถาม

02-090-9992
จันทร์ – ศุกร์ | 8:30-17:30

บริการหลังการขาย

1454
Line : @CarrierCare
จันทร์ - เสาร์ | 8:30-17:30

Carrier Smart Service Center / คลังอะไหล่

1454
จันทร์ - เสาร์ | 8:30-17:30 01/2025

Btu/hr

Btu/hr

Btu/hr/Watt

     

W

Amp

42CVFA010

38CVFA010

9,200

4,000 - 12,000

19.00

เบอร ์5

694

4.85

42CVFA013

38CVFA013

12,500

3,500 - 13,000

18.60

เบอร ์5

1,050

7.70

42CVFA018

38CVFA018

17,500

2,800 - 18,000

18.00

เบอร ์5

1,510

6.60

42CVFA024

38CVFA024

22,000

1,250 - 23,000

17.50

เบอร ์5

2,014

8.80

42CVFA030

38CVFA030

25,500

4,100 - 27,800

17.10

เบอร์ 5

2,500

11.60

220V / 1Ph / 50Hz

Indoor Unit (เครื่องภายใน)

Outdoor Unit (เคร่ืองภายนอก)

Cooling Capacity (ประสทิธภิาพการทาํความเย็น)

Cooling Capacity Min-Max (ประสิทธภิาพการทาํความเยน็ ตํ่าสุด - สงูสดุ)

SEER (ค่าประสทิธภิาพตามฤดกูาล )

Energy Grade (ประสทิธภิาพการใช�พลงังาน)

Power Consumption (กาํลงัไฟฟ�า)

Operation Current (กระแสไฟฟ�า)

Power Supply (ระบบไฟฟ�า)

Specification (รายละเอียดของเครื่อง)

Fan Speed (ระดับการปรับแรงลม)     

Maximum Air Flow Rate (ปริมาณลมหมุนเวียน L/M/H )

Sound Pressure Level  (ระดับเสียง L/M/H)

Dimension HxWxD (ขนาดของเครื่อง สูง x กว้าง x ลึก)     

Net Weight (นํ�าหนักเครื่อง)

Heat Exchanger Coil Type (ชนิดแผงคอยล์เย็น)

3 Speed + Auto

cfm

dB(A)

mm

kg

Indoor Unit (ชุดภายใน)

206/253/323

28/34/40

285x805x194

8

206/261/348

30/35/41

285x805x194

8

288/353/412

34/37/42

302x957x213

10

370/488/615

34/41/46

327x1040x220

12

370/488/615

33/40/46

327x1040x220

12

Copper Tube Coil (ทองแดง)

Liquid Size (ขนาดทอ่สง่)    

Suction Size (ขนาดทอ่ดดู)    

Minimum Pipe Length (ระยะการเดนิทอ่สั�นสดุ)    

Maximum Pipe Length (ระยะการเดนิทอ่ความยาวสูงสดุ)    

Maximum Pipe Height (ระยะการเดนิทอ่แนวตั�งสูงสดุ)    

Charging Pipe at over 5 meter (ระยะการเดินทอ่ต้องเติมนํ�ายาเพิ่ม เกนิ 5 ม.)        

mm(Inch)

mm(Inch)

m

m

m

m

Piping Connection (การต่อท่อสารทําความเย็น)

6.35 (1/4")

9.52 (3/8")

25

10

6.35 (1/4")

9.52 (3/8")

25

10

6.35 (1/4")

12.70 (1/2")

30

20

6.35 (1/4")

12.70 (1/2")

30

20

9.52 (3/8")

15.88 (5/8")

30

20

Charge 24 g/m Per meterCharge 12 g/m Per meter

*Capacity Test Condition (สภาวะการทดสอบเครื่อง) Indoor : 27°C db, 19°C wb / Outdoor : 35°C db, 24°C wb

52

495x720x270

20

380

55

495x720x270

20

380

54

555x765x303

25

650

56

554x805x330

29

830

57

673x890x342

39

1,150

dB(A)

mm

kg

g

Sound Pressure Level  (ระดับเสยีง) 

Dimension HxWxD (ขนาดของเคร่ือง สูง x กวา้ง x ลกึ)

Net Weight (นํ�าหนกัเครื่อง)     

Refrigerant Charge "R32" type (ปรมิาณสารทาํความเยน็ชนดิ "R32" )

Compressor Type (ชนดิคอมเพรสเซอร)์

Condenser Coil Type (ชนดิแผงคอยล์รอ้น)          

Outdoor Unit (ชุดภายนอก)

Rotary

Copper Tube Coil (ทองแดง)

3

Hiwall Inverter - ION 10 (CVFA)

ความสะอาด

SUPER IONIZER
ไอออนประจุ + และ -
ทําลายแบคทีเรีย อากาศสะอาด
อย่างมีประสิทธิภาพ

4 WAYS AUTO LOUVER
ส่งลมเย็นได้ทั่วถึงทัง้พื้นที่
ด้วยบานสวิงปรับได้ถึง 4 ทิศทาง

COPPER COIL
คอยล์ทองแดงในคอยล์เย็น
และคอยล์ร้อน ทนทาน
ง่ายต่อการซ่อมแซม

AUTO RESTART
ทํางานใหม่อัตโนมัติเย็น
ต่อเนื่องไม่มีสะดุดแม้ไฟดับ

GOLDEN FIN
สารเคลือบสีทอง ปกป้องคอยล์
จากฝนกัดกร่อนและกรดเกลือ
ป้องกันแบคทีเรียเติบโต

SMART DISPLAY
จอแสดงผลอุณภูมิที่ตัวเครื่อง 
จะอยู่จุดไหนของห้อง ก็มองเห็นได้ทันที

FOLLOW ME
ปรับอุณหภูมิให้เหมาะสมโดยอัตโนมัติ
ด้วยเซนเซอร์บนรีโมตหรือตัวเครื่อง

SELF CLEANING
ระบบทําความสะอาดคอยล์เย็นหลังใช้งาน
ไล่ความช้ืน ลดการสะสมสิ่งสกปรก

HEPA FILTER PM2.5
แผ่นกรองดักจับแบคทีเรียและฝุ่น
ขนาดเล็กได้ถึง PM2.5 ไมครอน

CDU AUTO CLEANING
ระบบทําความสะอาดคอยล์ร้อน
อัตโนมัติ เพิ่มประสิทธิภาพใน
การระบายความร้อน

การรับประกันWARRANTY

ประหยัดพลังงาน
ENERGY SAVING

CLEANNESS & PURITY
ความสะดวกสบาย
COMFORT

ความปลอดภัยทนทาน
SAFETY & DURABILITY ACRYLIC RESIN COATING

สารเคลือบท่อคอยล์เย็น ทนต่อการกัดกร่อน
ยืดอายุการใช้งานได้นานยิ่งขึ้น

ENERGY SAVING
การันตีการประหยัดไฟฟ้าด้วยฉลาก
ประหยัดพลังงานเบอร์ 5 “1 ดาว”

WARRANTY 10 YEARS
รับประกันคอมเพรสเซอร์นาน 10 ปี

SMART DETECT
ระบบอัจฉริยะตรวจจับ
สารทําความเย็นรั่วไหล

WARRANTY 5 YEARS
รับประกันอะไหล่ทุกช้ินส่วนนาน 5 ปี

FREE 3 YEARS LABOR SERVICE
ฟรีค่าแรงซ่อม 3 ปี


